CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE DE NOVA CANDELÁRIA – RS

EDITAL N° 018/19, DE 07 DE OUTUBRO DE 2019.

“DIVULGA O RESULTADO PRELIMINAR DAS
ELEIÇÕES DE CONSELHEIROS TUTELARES
ELEITOS PARA O MANDATO 2020-2023, ABRE
PRAZO PARA RECURSO E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.”

O Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do

Adolescente – CMDCA do Município de Nova Candelária, RS, no uso de suas
atribuições legais e de acordo com o art. 139 da Lei Federal nº 8.069/90, de 13
de outubro de 1990 e suas alterações posteriores, arts. 40 a 44, da Lei
Municipal nº 824/13, de 19 de setembro de 2013, FAZ SABER que:

RESOLVE

1. Torna Pública o resultado preliminar das eleições para a função

de Conselheiros Tutelares para o mandato 2020-2023:

Titulares:

Classificação Nome do Conselheiro Total

1º ANDREA STRÖHER WERLE 448

2º ALICE SCHLINDWEIN KROTH 400

3º JANICE SEHN FELDMANN 393

4º JANDIRA MARIA BAUMBACH 384

5º CLAUDIA HELENA GRIEBLER DEVES 343

Suplentes:

Classificação Nome do Conselheiro Total

1º VERA REGINA SCHUSTER KONRATH 304

2º CRISTIANE KLAUCK 238

3º NESSI LUCIA SCHERER BERWANGER 197

4º CLARICE VEIT 93

5º PATRICIA FERREIRA DA SILVA 83

6º SILVANI TERESINHA DIESEL 75

7º BIANCA CAROLINA BRASS ATTUATI 39

2. Do resultado preliminar cabe recurso ao CMDCA, o qual deverá

ser apresentado em até 03 (três) dias úteis, a contar da publicação deste Edital,
de acordo com o item 4.8.3 do Edital nº 002/19, de 09 de abril de 2019.

3. O presente Edital entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

SALA DE REUNIÕES DO CMDCA DE NOVA CANDELÁRIA, 07

DE OUTUBRO DE 2019.

Roque José Wille
     Presidente

Registre-se e Publique-se

Elaine Inês Gerhardt Lermen
     Secretário